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Le FODEA réunit de grands acteurs du droit des affaires et des responsables économiques en
Afrique, afin de débattre des questions intéressant le cadre juridique de la croissance
économique du continent. Il a vocation à devenir un lieu d’échanges réguliers des avocats
d’affaires en Afrique francophone.

Après le succès de la première édition, le FODEA 2018 permettra d’évoquer de nouveaux
thèmes d’actualité, dont la constitution d’une joint-venture, l’arbitrage, les nouvelles technologies
ou encore la justice prédictive.
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Intervenants

Yann Aguila, avocat associé, Bredin Prat

Issouf Baadhio, Président, Union Internationale des Avocats

Pr. Patrice Samuel Aristide Badji, Université Cheikh Anta Diop

Djahida Bardache, Immobilier et Développement – Direction Juridique, Club Med

Alexander Blackburn, avocat associé, Bredin Prat

Guillaume Deroubaix, Directeur Général Moyen-Orient & Afrique du Nord, LexisNexis

Salimatou Diallo, Cabinet SD Avocats

Raëd Fathallah, avocat associé, Bredin Prat

Sami Houerbi, Directeur Moyen Orient et Afrique, CCI

Seynabou Kandji, DS Consulting Afrique

Mouhamed Kebe,  Cabinet Geni & Kebe

Assemian Kouakou, Cabinet Bennani & Associés LLP

Didier Martin, avocat associé, Bredin Prat

Danielle Moukouri Djengue,  Cabinet D.Moukouri & Partners 

Karine Sultan, avocat associé, Bredin Prat

Pr. Papa Talla Fall, Université Cheikh Anta Diop

Lionel Zinsou, Fondateur, managing partner, Southbridge
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Ouverture

 Alexander Blackburn, avocat associé, Bredin Prat

 Karine Sultan, avocat associé, Bredin Prat

 Danielle Moukouri Djengue, Cabinet D.Moukouri & Partners

 Assemian Kouakou, Cabinet Bennani & Associés LLP

 Salimatou Diallo, Cabinet SD Avocats

Déjeuner sur place

9h – 9h30

 Didier Martin, avocat associé, Senior Partner, Bredin Prat

 Yann Aguila, avocat associé, Bredin Prat

 Djahida Bardache, Immobilier et Développement – Direction Juridique, Club Med

 Issouf Baadhio, Président, Union Internationale des Avocats

 Lionel Zinsou, Fondateur, managing partner, Southbridge

Table ronde n° 1 – Joint-venture : présentation et cas pratique

9h30 – 12h30

12h30 – 14h

FODEA
FORUM DU DROIT ET DE L'ÉCONOMIE EN AFRIQUE 3 décembre 2018

Accueil

8h45 – 9h

Les accords entre actionnaires dans les filiales communes
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Table ronde n° 2 - Arbitrage international - Gestion du contentieux : stratégie et équipes intégrées

Table ronde n° 3 - Nouvelles technologies : intelligence artificielle, contrats, justice prédictive

14h – 15h

Pause

15h – 15h15

15h15 – 16h45

 Raëd Fathallah, avocat associé, Bredin Prat

 Sami Houerbi, Directeur Moyen Orient et Afrique, CCI

 Mouhamed Kebe, Cabinet Geni & Kebe

 Guillaume Deroubaix, Directeur Général Moyen-Orient & Afrique du Nord, LexisNexis

 Seynabou Kandji, DS Consulting Afrique

 Pr. Papa Talla Fall, Université Cheikh Anta Diop

 Pr. Patrice Samuel Aristide Badji, Université Cheikh Anta Diop

Dîner de gala – Sous la présidence de Monsieur Ismael Madior Fall, Garde des Sceaux, Ministre 
de la Justice du Sénégal

19h30
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La justice prédictive et l’utilisation de l’intelligence artificielle pour la revue des contrats

La coopération entre cabinets africains et cabinets internationaux dans le cadre d’une procédure 
d’arbitrage international 

Clôture de la conférence

16h45 - 17h

 Didier Martin, avocat associé, Senior Partner, Bredin Prat
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